

"Ciudad Educadora - Capital del Mundo Aymara"





"Año de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana"

Yunguyo,07 de febrero del 2025

OFICIO MÚLTIPLE N°0006-2025-MPY/A

SEÑORES:

DIRECTOR DE UGEL YUNGUYO DIRECTOR DE LA RED DE SALUD YUNGUYO DIRECTOR DE LA AGENCIA AGRARIA YUNGUYO DIRECTOR DE LA POSTA MEDICA ESSALUD YUNGUYO SUBPRECTA PROVINCIAL DE YUNGUYO REPRESENTANTE DE LA COMISARIA SECTORIAL PNP YUNGUYO REPRESENTANTE DE LA ORMP N° 074 C YUNGUYO REPRESENTANTE DE LA FISCALIA PROVINCIAL DE YUNGUYO

UNISTERIO DE EDUÇACION NIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL YUNGUYO UNIDAD EJECUTORA 308 OFICHA TRANSPE DOCUMENTARIO

12 FEB 2025

EXPEDIENTE Nº 1915

ASUNTO: SEGUIMIENTO DE ACCIONES ANTE LA DECLARATORIA DE EMERGENCIA POR PELIGRO INMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES D.S. 007-2025-PCM.

De mi especial consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente en calidad de presidente de la Plataforma de Defensa Civil de la Provincia de Yunguyo, así mismo, expresarle que en el marco del D.S. 007 - 2025 - PCM se declaró en estado de emergencia por peligro inminente ante intensas precipitaciones pluviales, el cual incluye nuestro distrito de Yunguyo, al respecto, los miembros representantes de la plataforma de Defensa Civil, deben de realizar el planeamiento, seguimiento y ejecución de actividades en este contexto, según sus competencias, para dar validez a las intervenciones realizadas como plataforma de defensa civil en el distrito de Yunguyo, el cual se encuentra inmerso en la declaratoria de emergencia, por lo tanto, se solicita a su representada, la siguiente información, para su consolidación y envío a los entes de control gubernamental:

- Matriz de acciones a ejecutar y acciones que se realicen hasta el cierre de la declaratoria de emergencia.
- Plan de trabajo de acciones inmediatas y necesarias para la preparación, respuesta y rehabilitación en el marco del D.S. 007-2025-PCM.

Dicha información, deberá ser remitida a la Oficina de Gestión de Riesgo y Desastres de la Municipalidad Provincial de Yunguyo. Para consultas y absoluciones sírvase comunicarse con el Ing. Oscar Quispe Ramírez (Responsable GRD) - cel. 982033065.

Sin otro particular agradezco la atención que amerita el presente, es propicia la oportunidad, para expresarle las consideraciones más distinguidas.

Atentamente.,

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO

Ing. Econ. Fernando Coya Valdivia ALCALDE

MPY/A C.c.Arch

Jr. Zepita N° 112 Plaza de Armas - Yunguyo - Puno



